
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/24  
  

Usnesení 
81. schůze rady městského obvodu 
konané dne 31.03.2021 

  

čís. 1915/RMOb-Vit/1822/81 
- 

1950/RMOb-Vit/1822/81 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Vojtech Kiss 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/24  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 31.03.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1915/RMOb-Vit/1822/81 OVVaK/RMOb/0051/21 Ověření zápisu ze 79. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 17.03.2021 

1916/RMOb-Vit/1822/81 BaM/RMOb/0155/21 VZ “Rekonstrukce bytového domu 

Štramberská 10 v Ostravě-Vítkovicích” 

(projednáno jako bod č. 36 programu) 

1917/RMOb-Vit/1822/81 OVVaK/RMOb/0055/21 Určení ověřovatele zápisu z 81. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 31.03.2021 

1918/RMOb-Vit/1822/81 OVVaK/RMOb/0056/21 Program 81. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 31.03.2021 

1919/RMOb-Vit/1822/81 OVVaK/RMOb/0057/21 Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

1920/RMOb-Vit/1822/81 FRaŠ/RMOb/0018/21 Žádost o finanční dar pro sociální službu 

Osobní asistence Péče srdcem, z.s. pro rok 

2021 

1921/RMOb-Vit/1822/81 FRaŠ/RMOb/0020/21 Rozpočtové opatření - snížení neinvestiční 

dotace pro rok 2021 

1922/RMOb-Vit/1822/81 FRaŠ/RMOb/0021/21 Finanční podpora projektu “Úprava zahrady 

v Domově seniorů Ostrava Vítkovice” v 

rámci Tematické výzvy 2021 společnosti 

OZO Ostrava s.r.o. 

1923/RMOb-Vit/1822/81 FRaŠ/RMOb/0022/21 Finanční podpora projektu “Jednoduché 

fotbalové hřiště s workoutem” v rámci 

Tematické výzvy 2021 společnosti OZO 

Ostrava s.r.o. 

1924/RMOb-Vit/1822/81 KS/RMOb/0023/21 Zřízení a provoz sběrného místa 

kolektivního systému EKOLAMP 

1925/RMOb-Vit/1822/81 KS/RMOb/0024/21 Realizace zpoplatnění parkovacích stání 

1926/RMOb-Vit/1822/81 KS/RMOb/0025/21 Svoz velkoobjemových kontejnerů 

1927/RMOb-Vit/1822/81 KS/RMOb/0026/21 Revokace části US č. 

1891/RMOb-vit/1822/79 ze dne 17.3.2021 

1928/RMOb-Vit/1822/81 BaM/RMOb/0103/21 Pronájem části pozemku parc. č. p. 467/1, 

ostatní plocha, zeleň, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice 

1929/RMOb-Vit/1822/81 BaM/RMOb/0120/21 Pronájem pozemku parc. č. 176/175 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Moravská 

1930/RMOb-Vit/1822/81 BaM/RMOb/0121/21 Pronájem pozemku parc. č. 176/115 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Moravská 

1931/RMOb-Vit/1822/81 BaM/RMOb/0122/21 Pronájem pozemku parc. č. 143/20 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Místecká 

1932/RMOb-Vit/1822/81 BaM/RMOb/0134/21 Pozemek parc. č. 195/204, k. ú. Vítkovice 

1933/RMOb-Vit/1822/81 BaM/RMOb/0135/21 Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v 

k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/24  
  

1934/RMOb-Vit/1822/81 BaM/RMOb/0139/21 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

pozemku parc. č. 195/143 v k. ú. Vítkovice, 

lokalita u veteriny 

1935/RMOb-Vit/1822/81 BaM/RMOb/0140/21 Ukončení NS dohodou pronájmu části 

pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava 

1936/RMOb-Vit/1822/81 BaM/RMOb/0141/21 Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 

348/2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

1937/RMOb-Vit/1822/81 BaM/RMOb/0142/21 Pronájem pozemku parc. č. 403/28, zahrada 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - lokalita 

Obránců míru 

1938/RMOb-Vit/1822/81 BaM/RMOb/0143/21 Smlouva o odběru zemního plynu 

č.4102334682 

1939/RMOb-Vit/1822/81 BaM/RMOb/0144/21 Pronájem části pozemku parc. č. 586/3, zast. 

pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

1940/RMOb-Vit/1822/81 BaM/RMOb/0145/21 Záměr pronájmu - ul. Sirotčí 

1941/RMOb-Vit/1822/81 BaM/RMOb/0146/21 Návrh na opatření v hospodaření s byty, 

zápis z 26. jednání KB dne 22.3.2021 

1942/RMOb-Vit/1822/81 BaM/RMOb/0147/21 Informativní zpráva o stavu budov MŠ 

Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace 

1943/RMOb-Vit/1822/81 BaM/RMOb/0148/21 Návratnost revitalizace garáží 

1944/RMOb-Vit/1822/81 BaM/RMOb/0151/21 Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se 

stavbou “Oplocení areálu Speed Service 

Limited s.r.o., k.ú. Zábřeh-VŽ” 

1945/RMOb-Vit/1822/81 SV/RMOb/0005/21 Rekonstrukce venkovního sportoviště u ZŠ 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. na 

ulici Šalounova 

1946/RMOb-Vit/1822/81 SV/RMOb/0006/21 Přerušení provozu Mateřské školy 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 

příspěvková organizace 

1947/RMOb-Vit/1822/81 SV/RMOb/0007/21 Nabytí daru Mateřskou školou 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 

příspěvková organizace 

1948/RMOb-Vit/1822/81 SV/RMOb/0008/21 Zapojení Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, 

Prokopa Velikého 37, příspěvková 

organizace do projektu “Obědy do škol” 

1949/RMOb-Vit/1822/81 

 

 

1950/RMOb-Vit/1822/81 

 

BaM/RMOb/0154/21 

 

 

KS/RMOb/0028/21 

Rekonstrukce bytového domu Štramberská 

10, Ostrava-Vítkovice – TDS a výkon 

koordinátora BOZP 

Ochrana před koronavirem – dezinfekce 

vzduchu a povrchů 

 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/24  
  

Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  OVVaK/RMOb/0054/21 Ověření zápisu ze 80. mimořádné schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 23.03.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/24  
  

OVVaK/RMOb/0051/21 
Ověření zápisu ze 79. schůze RMOb Vítkovice konané dne 17.03.2021 
  
Usnesení číslo: 1915/RMOb-Vit/1822/81 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Petra Baška o ověření zápisu ze 79. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

17.03.2021. 
  
(Projednáno jako bod č. 36 programu) 
 
BaM/RMOb/0155/21 
VZ “Rekonstrukce bytového domu Štramberská 10 v Ostravě-Vítkovicích”  
  
Usnesení číslo: 1916/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo v souladu s posouzením nejvýhodnější nabídky a splnění podmínek 

zadavatele, výběrového řízení VZ na stavební práce pod názvem: “Rekonstrukce bytového 

domu Štramberská 10 v Ostravě-Vítkovicích”, se společností MH-STAVBY, s.r.o., se sídlem 

V Poli 904/16, Zábřeh 700 30, Ostrava, IČO 27776506, DIČ CZ 27776506, vedenou pod 

spisovou značkou C 29410 u Krajského soudu v Ostravě za cenu díla 18 309 024,75 Kč bez 

DPH, tj. 21 055 378,46 vč. DPH.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
OVVaK/RMOb/0055/21 
Určení ověřovatele zápisu z 81. schůze RMOb Vítkovice konané dne 31.03.2021 
  
Usnesení číslo: 1917/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 81. schůze RMOb Vítkovice konané dne 31.03.2021 pana Vojtecha 

Kisse. 
  

 
OVVaK/RMOb/0056/21 
Program 81. schůze RMOb Vítkovice konané dne 31.03.2021 
  
Usnesení číslo: 1918/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program 81. schůze RMOb Vítkovice konané dne 31.03.2021. 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/24  
  

OVVaK/RMOb/0057/21 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1919/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0018/21 
Žádost o finanční dar pro sociální službu Osobní asistence Péče srdcem, z.s. pro rok 
2021 
  
Usnesení číslo: 1920/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč - Péče srdcem, z.s., 703 00, Ostrava-Vítkovice, 

Mírová 98/18, IČ : 04629531 - pro sociální službu Osobní asistence pro rok 2021. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování                      pol. 8115      ORJ  41  o   5.000 Kč 

zvýší se běžné výdaje  § 4351       pol. 5221      ORJ  41  o   5.000 Kč 

  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0020/21 
Rozpočtové opatření - snížení neinvestiční dotace pro rok 2021 
  
Usnesení číslo: 1921/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na snížení neúčelové neinvestiční dotace pro rok 2021 

sníží se převody mezi st. městy a jejich městskými obvody - příjmy 

§ 6330            pol. 4137             ORJ 41         ORG 507             o 34 tis. Kč 

zvýší se financování 

                      pol. 8115              ORJ 41                                     o 34 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/24  
  

FRaŠ/RMOb/0021/21 
Finanční podpora projektu “Úprava zahrady v Domově seniorů Ostrava Vítkovice” v 
rámci Tematické výzvy 2021 společnosti OZO Ostrava s.r.o. 
Usnesení číslo: 1922/RMOb-Vit/1822/81 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) se seznámila 

  s projektem městského obvodu Vítkovice, který byl přihlášen v rámci Tematické výzvy 2021 

společnosti OZO Ostrava s.r.o. na podporu projektu  “Myslíme na Vás, senioři!”. 

  

2) bere na vědomí 

  informace o úspěchu žádosti o finanční podporu projektu “Úprava zahrady v Domově seniorů 

Ostrava Vítkovice”. 

  

3) souhlasí 

  s přijetím finanční podpory od společnosti OZO Ostrava s.r.o. na financování projektu “Úprava 

zahrady v Domově seniorů Ostrava Vítkovice”. 

  

4) rozhodla 

  o uzavření Smlouvy o podpoře projektu v rámci Tematické výzvy 2021 na projekt “Úprava 

zahrady v Domově seniorů Ostrava Vítkovice” se společností OZO Ostrava s.r.o. IČ: 

62300920, se sídlem Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava, zastoupené XXXX XXXXXX 

XXXXXX, jednatelem společnosti, pod podmínkou souhlasu Rady města s návrhem této 

smlouvy. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

5) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  

6) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí podpory  a  realizaci projektu dle tohoto usnesení 

zvýší se kapitálové příjmy 

§ 3745             pol. 3121             ORJ 41                                        o 73 tis. Kč 

zvýší se financování 

                       pol. 8115            ORJ 41                                          o 67 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3745            pol. 6121              ORJ 10           ORG 0700128      o 140 tis. Kč           

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

 
FRaŠ/RMOb/0022/21 
Finanční podpora projektu “Jednoduché fotbalové hřiště s workoutem” v rámci 
Tematické výzvy 2021 společnosti OZO Ostrava s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1923/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/24  
  

1) se seznámila 

  s projektem městského obvodu Vítkovice, který byl přihlášen v rámci Tematické výzvy2021 

společnosti OZO Ostrava s.r.o. na podporu projektu “OZO hřiště”. 

  

2) bere na vědomí 

  informace o úspěchu žádosti o finanční podporu projektu “Jednoduché fotbalové hřiště s 

workoutem”. 

  

3) souhlasí 

  s přijetím finanční podpory od společnosti OZO Ostrava s.r.o. na financování projektu 

“Jednoduché fotbalové hřiště s workoutem”. 

  

4) rozhodla 

  o uzavření Smlouvy o podpoře projektu v rámci Tematické výzvy 2021 na projekt 

“Jednoduché fotbalové hřiště s workoutem” se společností OZO Ostrava s.r.o., IČ 62300920, 

se sídlem Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava, zastoupené XXXX XXXXXX XXXXXX, 

jednatelem společnosti, pod podmínkou souhlasu Rady města s návrhem této smlouvy. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

5) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  

6) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí podpory a realizaci projektu dle tohoto usnesení 

zvýší se kapitálové příjmy 

§ 3421              pol. 3121             ORJ 41                                     o 113 tis. Kč 

zvýší se financování 

                        pol. 8115             ORJ 41                                      o   60 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3421           pol. 6121               ORJ 10      ORG 0700127         o 173 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
KS/RMOb/0023/21 
Zřízení a provoz sběrného místa kolektivního systému EKOLAMP 
  
Usnesení číslo: 1924/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  nabídku společnosti EKOLAMP s.r.o. se sídlem náměstí I. P. Pavlova 1789/5, 120 00 Praha 2, 

IČO: 27248801, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 107526, zastoupenou XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX, jednateli 

EKOLAMP, ke zřízení a provozu sběrného místa kolektivního systému EKOLAMP v budově 

Radnice MOb Vítkovice a na detašovaném pracovišti Nerudova 49. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/24  
  

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení a provozu sběrného místa kolektivního systému EKOLAMP se 

společností EKOLAMP s.r.o. se sídlem I. P. Pavlova 1789/5, 120 00 Praha 2, IČO 27248801, 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 107526, 

zastoupenou XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX X XXXX XXXXXXXX XXXXXX, 

jednateli EKOLAMP. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) ukládá 

  odboru OVVaK zveřejňovat informace k programu EKOLAMP v mediích či sociálních sítích 

čtvrtletně. 

  

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 
KS/RMOb/0024/21 
Realizace zpoplatnění parkovacích stání 
  
Usnesení číslo: 1925/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zpracovaný materiál odboru KSDaHS s návrhem parkovacích míst v MOb Vítkovice ze dne 

28.12.2020. 

  

2) rozhodla 

  o realizaci zpoplatněných parkovacích stání na území MOb Vítkovice v těchto lokalitách 

• Jeremenkova/Zalužanského (u Radnice) 

• Zalužanského (u nemocnice) 

• Mírová (za kostelem) 

• Jeremenkova (za farou) 

• Tržní (u Hrušky) 

• Náměstí Jiřího z Poděbrad 

• Náměstí Jiřího z Poděbrad (podélné) 

• Výstavní (dopravní inspektorát) 

• Věžní (naproti restaurace Krčma) 

• Věžní (u čp 27) 

• Věžní (u čp 36a) 

• Výstavní/Halasova (Energetika Vítkovice) 

• Parkoviště Mírová (u trafostanice) 

• Parkovací plochy u divadla Mír 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/24  
  

3) ukládá 

  odboru KSDaHS realizovat zpoplatněné parkovací stání dle bodu 2 usnesení, v souladu s 

platnou legislativou. 

 
KS/RMOb/0025/21 
Svoz velkoobjemových kontejnerů 
  
Usnesení číslo: 1926/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  doručené nabídky v rámci vyhlášené zakázky malého rozsahu na službu vedenou pod 

názvem  “Svoz velkoobjemových kontejnerů”. 

  

2) rozhodla 

  na základě předložených nabídek a výsledku výběrového řízení uzavřít rámcovou dohodu na 

poskytování služby svozu velkoobjemových kontejnerů se společností SELNÍK UNIMA PLUS 

s.r.o., IČO: 268 80 741, se sídlem Zukalova 671/12, Moravská Ostrava, 703 00 

Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 41156, za cenu dle cenové nabídky uvedenou v příloze č. 2 tohoto materiálu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu rámcové dohody dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  

 
KS/RMOb/0026/21 
Revokace části US č. 1891/RMOb-vit/1822/79 ze dne 17.3.2021 
  
Usnesení číslo: 1927/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  část usnesení č. 1891/RMOb-Vit/1822/79 ze dne 17.3.2021 a to text v bodě 2) 

“za cenu 21 546 Kč” 

a nahrazuje textem 

“za cenu 1 000 Kč/měsíc bez DPH; 1 210,- Kč /měsíc vč. DPH”. 
  

 
BaM/RMOb/0103/21 
Pronájem části pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1928/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 157,00  m2,  k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 

4), panu  XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/24  
  

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu 

rekreace a odpočinek. Nájemné pro rok 2021 ve výši 20,00 Kč/m2/rok, pro rok 2022 ve výši 

30,00 Kč/m2/rok a pro rok 2023 a další roky ve výši 40,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0120/21 
Pronájem pozemku parc. č. 176/175 v k. ú. Vítkovice - lokalita Moravská 
  
Usnesení číslo: 1929/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 176/175, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX. 

 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0121/21 
Pronájem pozemku parc. č. 176/115 v k. ú. Vítkovice - lokalita Moravská 
  
Usnesení číslo: 1930/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 176/115, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX. 

 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/24  
  

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0122/21 
Pronájem pozemku parc. č. 143/20 v k. ú. Vítkovice - lokalita Místecká  
Usnesení číslo: 1931/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 143/20, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXXX XXX XX XXXXXXXXXX. 

 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
BaM/RMOb/0134/21 
Pozemek parc. č. 195/204, k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1932/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 195/204, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově čp/če - způsob využití garáž - 

na pozemku parc. č. 195/204, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701887 ze dne 31.07.2000, na pronájem pozemku parc. 

č. 195/204, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

uzavřené se společností TRAVEL FAMILY s.r.o., IČ: 17049415, se sídlem Palackého 717/11, 

110 00 Praha 1-Nové Město, a to dohodou ke dni 31.03.2021. 

  

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/204, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/24  
  

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
BaM/RMOb/0135/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1933/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  o výměře 64,00 m2,  k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 9), paní XXXX XXXXX,  nar.: 

XXXXX, adresa trvalého pobytu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní 

smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu rekreace a 

odpočinek. Nájemné pro rok 2021 ve výši 20,00 Kč/m2/rok, pro rok 2022 ve výši 30,00 

Kč/m2/rok a pro rok 2023 a další roky ve výši 40,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0139/21 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/143 v k. ú. Vítkovice, 
lokalita u veteriny 
  
Usnesení číslo: 1934/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702297 ze dne 23.02.2005, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702297 ze dne 05.05.2008 a dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8510702297 ze 

dne 26.05.2014, na pronájem pozemku parc. č. 195/143, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 

19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX X0, a to dohodou k 30.04.2021. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/143, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/24  
  

BaM/RMOb/0140/21 
Ukončení NS dohodou pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1935/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702661 ze dne 28.12.2006, včetně dodatku č. 1 ze dne 

31.3.2010, dodatku č. 2 ze dne 24.3.2014 a dodatku č. 3 ze dne 22.2.2021,  na pronájem části 

pozemku parc. č.  348/2, zahrada, o výměře 112,00  m2,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy části 18 a 19, uzavřené s nájemcem paní XXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou k 30.4.2021. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení nájmu dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0141/21 
Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 348/2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1936/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 50,40 m2, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 18  a část pozemku parc. č. 348/2, 

zahrada, o výměře 46,40 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální 

mapy část 19 . 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
BaM/RMOb/0142/21 
Pronájem pozemku parc. č. 403/28, zahrada v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - lokalita 
Obránců míru 
  
Usnesení číslo: 1937/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 403/28, zahrada, o výměře 277,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/24  
  

 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši 6 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0143/21 
Smlouva o odběru zemního plynu č.4102334682 
  
Usnesení číslo: 1938/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o odběru zemního plynu č.4102334682, se společností ČEZ Energetické 

služby, s.r.o. se sídlem Výstavní 1144/103, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 27804721, DIČ: 

CZ27804721, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 52291. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0144/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 586/3, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1939/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 586/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57,60 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, pí XXXXXXXX XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši 6 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/24  
  

BaM/RMOb/0145/21 
Záměr pronájmu - ul. Sirotčí 
  
Usnesení číslo: 1940/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu prostor v domech na ul. Sirotčí 39a, 41a, 43a, 74 na dobu neurčitou: 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže ve stavbě č. p. 740, která 

je součástí pozemku parc. č. 216/9, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže ve stavbě č. p. 694, která 

je součástí pozemku parc. č. 216/7, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže ve stavbě č. p. 695, která 

je součástí pozemku parc. č. 216/6, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže ve stavbě č. p. 675, která 

je součástí pozemku parc. č. 238/4, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0146/21 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 26. jednání KB dne 22.3.2021 
  
Usnesení číslo: 1941/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 26. jednání komise bytové, konané dne 22.3.2021 

  

2) rozhodla 

  
2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců na pronájem náhradního bytu panu: 

1. XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XX XXX XXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXX X XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 6 měsíců, bez účasti budoucího nájemce na obnovení 

způsobilosti bytu k užívání s paní: 

1. XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/24  
  

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XX XXX XX XX XXXX X XXXX XXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 6 měsíců, s účasti budoucího nájemce na obnovení 

způsobilosti bytu k užívání s podmínkou uzavření Dohody o provedení stavebních úprav v 

bytě s paní/panem: 

1. XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XX XX XXX XX XX XXX X XXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXX 

2. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXX XX XX XXX X XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX 

3. XXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX XXX X XXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX 

2.4 

ukončit nájem bytu č. 3, 3+1, v domě Syllabova 1534/25, Ostrava-Vítkovice k 30.4.2021 s 

panem: 

1. XXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.5 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.10.2021 s panem/paní: 

1. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. CENTROM RVD, z.s., Sirotří 43,  byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

2.6 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.4.2022 s panem/paní: 

1. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

2. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXX XX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

3. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

4. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/24  
  

5. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

6. XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

7. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

8. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

9. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

10. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

11. XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

12. XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXX XXXXXXXXX 

13. XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

14. XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXX XXXXXXXXX 

15. XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

16. XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

17. XXXX XXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXX XXXXXXXXX 

18. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XXX XX XXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

19. XXX XXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XXX XX XXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

20. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

21. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

22. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

23. XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXX XX XXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX 

24. XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

25. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXX XX XXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

26. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXX 

27. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

28. XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

29. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/24  
  

XXXXXXXXX 

30. XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

31. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

32. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX 

33. XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

34. XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

35. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

 

2.7 

V případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu:     

1. XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XX XX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) schvaluje 

  
3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 26. jednání 

komise bytové ze dne 22.3.2021, čl. 6,  čl. 7 a čl. 11, písm. a) 

3.2 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 26. jednání komise 

bytové ze dne 22.3.2021, čl. 14. Různé, písm. a), b), c) a d) 

  

4) zamítá 

  zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 26. jednání 

komise bytové ze dne 22.3.2021, čl. 8 
  

 
BaM/RMOb/0147/21 
Informativní zpráva o stavu budov MŠ Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1942/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o stavu budov MŠ Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37 příspěvková 

organizace, Prokopa Velikého 425/37, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 75027402. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/24  
  

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému 

2.1 

zajistit odpis PD pod názvem: Snížení energetické náročnosti budovy MŠ ul. Kořenského 

v Ostravě-Vítkovicích, pořízenou ve 12/2015, 

2.2 

zahájit veškeré potřebné kroky spojené s řešením havarijního stavu kanalizace a odpadů 

v budově MŠ na ul. Prokopa Velikého v Ostravě-Vítkovicích.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0148/21 
Návratnost revitalizace garáží 
  
Usnesení číslo: 1943/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) se seznámila 

  s důvodovou zprávou předloženou odborem BaM. 

  

2) souhlasí 

  s realizací oprav a  udržovacích prací objektu řadových garáží v lokalitě ulice U Cementárny 

za účelem účelného a hospodárného využití majetku SMO, MOb Vítkovice. 
  

 
BaM/RMOb/0151/21 
Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se stavbou “Oplocení areálu Speed Service 
Limited s.r.o., k.ú. Zábřeh-VŽ” 
  
Usnesení číslo: 1944/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s umístěním a realizací stavby označené názvem “Oplocení areálu Speed Service Limited 

s.r.o., k. ú. Zábřeh-VŽ”, na pozemcích 

• parc. č. st. 1182, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, 

• parc. č. p. 526/9, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 526/33, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, 

ve vlastnictví XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX X XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX s 

podmínkami stanovenými odborem KSDaHS dne 25.03.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/24  
  

• Přilehlý chodník ani jeho součásti, nebude nijak poškozován. 

• Definitivní úpravy povrchu budou provedeny do původního vzhledu se zachováním 

konstrukčních vrstev. 

• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace ul. Ruská žádným způsobem 

zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani v jeho 

bezprostřední blízkosti. 

• Po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením. 

• Před realizací a po realizací oplocení bude pořízená fotodokumentace. 

Souhlas vydává v návaznosti na § 96, odst. 3., písm. d), zákona č. 183/2006 Sb. (stavební 

zákon) pro účely územního souhlasu, a to pro XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXX 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace oplocení, arch. číslo. S1911-03 (příloha č. 2).  
  

 
SV/RMOb/0005/21 
Rekonstrukce venkovního sportoviště u ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. na 
ulici Šalounova 
  
Usnesení číslo: 1945/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru provedení rekonstrukce venkovního sportoviště u ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 

56, p.o. na ulici Šalounova. 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

2) rozhodla 

  o variantě č. 1 dle zastavovací a objemové studie vypracované firmou Ing. Vladimír Hampl - 

Sporting. 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

3) žádá 

  radu města o souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci dotační výzvy 12/2020 Národní 

sportovní agentury, Sportovní infrastruktura - Investice do 10 mil. Kč, dle předloženého 

materiálu. 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/24  
  

4) rozhodla 

  o podání žádosti o dotaci v rámci dotační výzvy 12/2020 Národní sportovní agentury, 

Sportovní infrastruktura - Investice do 10 mil. Kč, za podmínky, že bude radou města udělen 

souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 3) tohoto usnesení. 

  

5) rozhodla 

  o zpracování dotace externí poradenskou firmou ProFaktum, s.r.o., IČO: 28568087, se sídlem 

Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín, zapsanou v obchodním rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32428.   

  

6) ukládá 

  starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení radě města. 

  

7) ukládá 

  vedoucím dotčených odvětvových odborů realizovat bod 4) tohoto usnesení za podmínky, že 

bude rada města souhlasit s podáním žádosti o dotaci dle bodu 3) tohoto usnesení. 

  

8) souhlasí 

  v případě úspěšnosti projektu s předfinancováním z rozpočtu městského obvodu Vítkovice. 
  

 
SV/RMOb/0006/21 
Přerušení provozu Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1946/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s přerušením provozu Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková 

organizace v měsíci srpnu 2021. 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 
  
SV/RMOb/0007/21 
Nabytí daru Mateřskou školou Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková 
organizace 
  
Usnesení číslo: 1947/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s nabytím daru ve formě 410 kusů respirátorů FFP 2 v celkové částce 13 366,- Kč ze dne 

02.03.2021 Mateřskou školou Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková 

organizace, zastoupenou ředitelkou, paní Emou Hýžovou, z pohotovostních zásob Státní 

správy hmotných rezerv prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.   

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/24  
  

 
SV/RMOb/0008/21 
Zapojení Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková 
organizace do projektu “Obědy do škol” 
  
Usnesení číslo: 1948/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se zapojením Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková 

organizace, zastoupené ředitelkou, paní Emou Hýžovou, do projektu Poskytování bezplatné 

stravy dětem ohrožených chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském 

kraji - “Obědy do škol” na pozici partnera s finančním příspěvkem a zároveň s přijetím dotace. 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu Souhlasu zřizovatel dle bodu 1) tohoto 

usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0154/21 
Rekonstrukce bytového domu Štramberská 10, Ostrava-Vítkovice – TDS a výkon 
koordinátora BOZP 
  
Usnesení číslo: 1949/RMOb-Vit/1822/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce “Rekonstrukce bytového domu Štramberská 10, 

Ostrava-Vítkovice “ – TDS a výkon koordinátora BOZP  ze dne 29.3.2021. 

  

2) rozhodla 

  v souladu se zprávou o hodnocení nabídek k veřejné zakázce: “Rekonstrukce bytového domu 

Štramberská 10, Ostrava-Vítkovice “ – TDS a výkon koordinátora BOZP  ze dne 29.3.2021, o 

výběru zhotovitele, společnosti ASA expert a.s. se sídlem, Kunčice, Ostrava, 719 00, 

Lešetínská 626/24, IČO 27791891, DIČ CZ 27791891, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3184 za cenu 318 000,- Kč bez 

DPH,  tj. 384 780,- Kč včetně DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Příkazní smlouvy 

  
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/24  
  

KS/RMOb/0028/21 
Ochrana před koronavirem - dezinfekce vzduchu a povrchů 
  
Usnesení číslo: 1950/RMOb-Vit/1822/81 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) se seznámila 

  s produktem Inovativní nanotechnologie AHPCO, který eliminuje viry-dezinfekce vzduchu a 

povrchů od společnosti TechniFog s.r.o. se sídlem Syllabova 1161/19, Ostrava. 

  

2) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o nájmu movité věci a to 4 ks “BKM Mobile 2.0” a 2 ks “BKM 900XL” - 

zařízení pro dezinfekci vzduchu a povrchů se společností TechniFog s.r.o., se sídlem Syllabova 

1161/19, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČ: 285 75 636, zapsanou v obchodním rejstříku, 

vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32759, zastoupenou jednatelem 

společnosti Ing. XXXXXXX za cenu 500,- Kč/den a to na dobu určitou od 1.4.2021 do 30. 

4.2021. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 

 


